
 
Referat af Turneringsudvalgsmøde 06-01-2007 i Amagerhallen. 
 
 
Tilstede: Bjarne Bremholm, Jimmy Jørgensen, Brian Damgaard, Peter Gottlieb, 
Thomas Frydendal 
Afbud m.v.: Flemming Hansen, Peter Jensen, Kim Lippert 
 
 
TU Øst/TU Vest 
TU Vest fungerer ikke optimalt p.g.a. manglende ressourcer. 
Arbejdet er meget koncetreret om een person. Brian Damgaard ønsker om 
muligt at udtræde af udvalget hvis der kan findes nye ressourcer. 
TU søger efter nye driftige mennesker fra Vest, med lyst til TU-arbejde. 
 
 
Planlægning/Rækkenavne 
Mange klubber har reageret vedrørende navnene på rækkerne efter jul, som de 
sammenligner med A/B-puljer før jul. TU vil derfor ændre rækkenavnene i næste 
sæson, så efterårets og forårets puljer/rækker ikke kommer til at hedde det 
samme. 
 
 
Pokal, senior 
TU arbejder imod at få flyttet pokalfinalerne til et fast, centralt sted (evt. KB 
Hallen) 
 
 
Pokal, ungdom 
Terminer for ungdom var i år forskudt i forhold til senior, hvilket gjorde 
dommerpåsætning bedre. Dette fastholdes. 
 
Terminerne har været meget faste i år, hvilket ligeledes fastholdes. Holdes 
terminen ikke taber hjemmeholdet 0-20. 
 
FORSLAG TIL RIGSDAG: ”Hvis holdene ikke umiddelbart kan blive enige om en 
dato, skal hjemmeholdet skal tilbyde 2 rimelige tider for afvikling (mandag – 
torsdag i terminsugen) hvoraf udeholdet så kan vælge den ene.” 
 
Turneringen har været meget tynd i mange rækker. Der er en del eksempler på 
hold der er lodtrukket direkte i pokalfinalen. 
 
FORSLAG TIL RIGSDAG: ”Landsdækkende pokalturnering vil i fremtiden kun blive 
gennemført i en række hvis der er mindst fire hold tilmeldt fra Øst og mindst fire 
hold tilmeldt fra Vest. Er der kun tilmeldt fire hold eller mere i den ene region, 
gennemføres pokaltureringen lokalt her, og aflyses i den anden region.”  
 
 



Turneringsledermøde 
TUL-møder er afholdt i hhv. Vest og Øst med pæn tilslutning. 
De deltagende klubber ønsker at afholdelse af TUL-møder fortsætter, dog ønskes 
det afholdt i september. Og evt. to møder i Vest (Århus/Fredericia) 
 
 
Karantæner 
Diciplinærudvalget har underkendt TU i en sag om karantæneudmåling. 
Fremover gælder både pokal- og turneringskampe med i udståelse af 
karantæne. 
 
 
UDM 
Afholdes hos Sine d. 12/5-2007 (Løgumkloster).  
Afholdes lørdag pga. konfirmationer. Sekretariatet står for planlægningen. (Peter 
G.) 
UDM 2007/2008 afholdes i øst. Interesserede klubber kan melde sig. 
 
TU overvejer alternative muligheder for afholdelse af UDM, der gør at man i 
videst muligt omfang har de to bedste hold i landet til at spille i UDM-finalerne, 
uanset om de er fra Øst eller Vest. 
 
 
Minifestival 
Hørsholm afholder igen i år. Man kunne overveje at tildele sådanne 
arrangementer til klubber flere år i forvejen (3-5 år i træk). 
 
 
Mini Grand-Prix 
Stævne afholdt med succes i Østerhøjhallen i oktober. Stævneformen afprøves i 
foråret, og i  den nye sæson ved at udbyde flere stævner rundt omkring. Ole 
Vincents er ansvarlig hos DBBF. 
 
 
Final Four A/B-rækker 
TU arbejder hen imod at afholde Final Four også for A-rækker og B-rækker i 
næste sæson. 
Dette kræver dog bl.a. at klubberne støtter op ved at tilbyde at afholde 
stævnene. 
Interesserede klubber bedes melde ind. 
 
  
Årgangsbenævnelser 
Udkast til forslag om ændring af reglerne for deltagelse i mesterrækken for 
ungdomshold: 
 
Det tillades at samme klub kan tilmelde to hold i mesterrækken på følgende 
måde: 



De to hold tilmeldes med klubbens navn efterfulgt af årgangen: f.eks. Skagen 91 
og Skagen 92. 
 
På Skagen 91 må alle født i 91 eller senere spille, hvorimod der på Skagen 92 kun 
må deltage spillere der er født i 92 eller senere. 
 
I lighed med alle andre rækker, er en spiller låst til det hold, spilleren spiller på 
første gang – naturligvis kun gældende den række. 
 
Hvis Skagen også deltager i turneringen med et tredje hold (i en lavere række), 
vil dette blive noteret som Skagen 3. På Skagen 3 vil spillere fra både Skagen 91 
og Skagen 92 kunne deltage i forhold til de gældende regler om op- og 
nedrykning af spillere mellem flere hold. 
 
Motivation 
Man undgår at klubberne er nød til at have ”satelitklubber” for at omgå den 
nuværende regel om, at en klub kun kan have ét hold med i mesterrækken. 
 
Det muliggør ”fælles” 2. hold (Skagen 3) for de to årgange, hvilket gør at 
de ”dårlige” spillere i de to årgange også får mulighed for at spille kampe 
(tidligere spillede de jo i to ”forskellige” klubber). 
 
 
Forsøg med ændret spilletid 
Drenge A Øst gennmføres i foråret som forsøgsrække med 8x5 minutters spilletid. 
Peter Gottlieb informerer klubberne om retningslinierne. 
TU indsamler efter sæsonen erfaringerne fra de deltagende klubber. 
 
 
Sekundahold (elite) 
Det har været en idé at lave en ny turnering for Basketligaens 2. hold. 
Denne turnering skulle lægges parallelt med Basketligaens program. 


